
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 октября 2024 г. № Ш 

с. Байкалово 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество 
учреждения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальному 
бюджетному учреждению «Байкаловский районный краеведческий 

музей» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Байкаловского муниципального района и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 09.01.2019 г. № 3(с 
изменениями), Порядком определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями Байкаловского муниципального района, 
утвержденным постановлением Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 14.11.2019 г. № 429 (с 
изменениями), Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание услуг (выполнение 
работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждения, применяемые при расчете 
объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
Муниципальным бюджетным учреждением «Байкаловский районный 



краеведческий музей» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
(прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловскош муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника 
отдела экономики и имущества JI.B. Федотову. 

Исполняющая полномочия Гл; 
Байкаловского муниципальнот 

по социальным вопросам 

заместитель главы Байкаловск 
муниципального района 

О.А. Емельянова 

http://www.mobmr.ru


Утверждены 
постановлением Администрации 

Байкаповского муниципального района 
от 31 октября 2024 года № 488 

Нормативные затраты на оказание услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

Муниципальным бюджетным учреждением «Байкаловский районный краеведческий музей» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

№ Наименование Уникальный Базовый Нормати Затраты на Базовый Нормати Затраты на Базовый Нормативн Затраты на 
п/п муниципальной номер норматив вные уплату норматив вные уплату норматив ые уплату 

работы реестровой затрат на затраты налогов, в затрат на затраты налогов, в затрат на затраты налогов, в 
записи единицу муницип качестве единицу муницип качестве единицу муниципал качестве 

объема на альной объекта объема на альной объекта объема на ьной объекта 
2025 год, услуги налогообложе 2026 год, услуги налогообло 2027 год, услуги налогообло 

руб. (работы) 
на 2025 

год, 
руб. 

ния по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2025 год, 

руб. 

руб. (работы) 
на 2026 

год, 
руб. 

жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2026 год, 

руб. 

руб. (работы) 
на 2027 
год, руб. 

жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2027 год, 

руб. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 0701710000 

32829 31265 29703 

сохранения и 
безопасности 
музейных 

0000000004 
102001 

15444,27 3088854 15230,98 3046196 16336,62 3267324 

предметов, 
музейных 
коллекций 

2 Создание 
экспозиций 
(выставок) 0704710000 
музеев, 0000001007 134862,73 2157804 140035,48 2240568 148511 2376176 
организация 101001 
выездных 
выставок(в 



стационарных 
условиях) 

J Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок(вне 
стационара) 

0704710000 
0000002006 

101001 
3860,15 30881 3535,03 28280 3535,03 28280 

4 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

9102000.99. 
0.ББ82АА00 

000 
332,38 2858468 327,16 2944440 334,81 3147214 

5 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно через 
сеть Интернет) 

9102000.99. 
0.ББ82АА02 

000 
19,29 250770 21,91 284830 23,90 310700 

6. Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 
(методические) 

900000.Р.68. 
1.002300010 

00 
107461,87 752233 122042,43 854297 133143,39 932008 

7. Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 
(событийные) 

900000.Р.68. 
1.011800020 

00 
125372,16 501489 142382,82 569531 155333,97 621336 

Приложение 1: Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество Муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский районный краеведческий 
музей» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 


